

Stockholm 2022.03.29

Till styrelserna i Riksförbundet för Demenssjukas Rättigheter (Demensförbundet) och Stiftelsen Demensfonden (Demensfonden)

Jag har tagit del av information från styrelsens protokoll den 15 mars 2022 för Demensförbundet och Demensfonden och vill lämna följande synpunkter.

När jag läser era protokoll konstaterar jag att ni inte har något förtroende för mig som revisor och avser att anlita en ny revisor.

Det som anförts är att det finns fel i årsredovisningar, saknas underlag till verifikationer och att avstämningsdokument saknas för "tex varulagersaldon".

Jag vill med anledning av detta påpeka för styrelsen att ansvaret för den löpande bokföringen, bokslutet och årsredovisningarna ligger på styrelsen. Jag som revisor ansvarar för revisionen.

I revisorns uppgift ligger att granska (revidera) bokföringsmaterial, styrelsens förvaltning och årsredovisning upprättad och undertecknad av styrelsen. Revisorn kan aldrig vara ansvarig för något som har med bokföringen eller förvaltningen att göra, det skulle räknas som jäv och strida mot regeln om revisorns oberoende.

Vid min revision föregående år fick jag de underlag jag efterfrågade vilket innebär att det bör finnas underlag hos er. Om jag inte hade fått det material jag efterfrågade hade jag anmärkt på detta och styrelsens förvaltning i min revisionsberättelse. Om ni hade kontaktat mig så hade jag kunnat hjälpa er.

Det fel som föreligger i noten 5 i årsredovisningen för Demensfonden påpekade jag innan årsredovisningen skrevs på. Jag fick därefter en årsredovisning undertecknad av styrelsen och medrevisorerna utan korrigerings. För mig återstod att göra en bedömning av om jag kunde acceptera felet eller anmärka i min revisionsberättelse.

Beträffande underlag för lagret i Demensförbundet så fick jag detta vid min revision. Jag har även kontrollerat värderingen samt kontrollinventerat. Jag ställer mig lite frågande till det lager som man nämner i Demensfondens protokoll. Mig veterligen fanns det inte något lager i Demensfonden i förra bokslutet.

Jag konstaterar att förtroendet från både er och min sida är förbrukat varför jag önskar avgå med omedelbar verkan.

Då jag varken beretts möjlighet att närvara vid inventeringen, gjort löpande granskning (vilket gjorts tidigare år) eller påbörjat revisionen av bokslutet bör det inte vara några problem att utse en ny revisor för revision av årets räkenskaper och förvaltning år 2021.

Vänliga hälsningar!



Karin Rosén